
Contacto

Teléfono +928 780076
Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 65.280 EUR.
Importe 16.933,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.320 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1420/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 13:59 horas.

Servicio de Prevención Ajeno

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
85111810 - Servicios de análisis de sangre.
85140000 - Servicios varios de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de Prevención Ajeno

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BV0ooohgHYcQyBAnWzHfCg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BV0ooohgHYcQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida es referida a
horario peninsular. En Canarias es una hora menos

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Servicio de Prevención Ajeno

Descripción del procedimiento
Servicio de Prevención Ajeno
Valor estimado del contrato 65.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.933,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.320 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
85111810 - Servicios de análisis de sangre.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: El plazo inicial de dos años podrá ser prorrogado por un periodo de dos años más, de tal forma que la duración
total del contrato, incluido el periodo inicial de ejecución, se extenderá por un máximo de CUATRO (4) AÑOS (Cláusula 5.2 del
PCAP)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador acreditará su capacidad de obrar y su habilitación conforme al PCAP. Dicha documentación
acredita, en su caso, la no prohibición para contratar.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - El licitador debe
acreditar que está inscrito en el ROLECE o bien ha solicitado su inscripción previa a la presentación de ofertas. Asimismo, si



no consta en el Certificado o aporta la Solicitud, debe presentar las escrituras de constitución de la entidad y de
apoderamiento de la representación. En caso de aportar el Certificado, debe presentar declaración responsable de vigencia
de datos contenidos en el mismo.

Motivos de exclusión

Insolvencia - El licitador debe acreditar la solvencia conforme Cláusula 7.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador debe acreditar la solvencia conforme a la Cláusula 7.2.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador debe acreditar la solvencia conforme a la Cláusula 7.2.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Sobre A - Proposición Económica y documentación cuantificable de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE CALIDAD - Cursos de formación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO DE CALIDAD - Disponer de un local para realización de analíticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO DE CALIDAD - Disponer de un local para realización de reconocimientos médicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

CRITERIO ECONÓMICO - Menor precio anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ingenio



Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012871469 |  2024-000305293 | Wed, 13 Mar 2024 13:59:05:003 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29413004254229676570926281357361295641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


